PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 49/2024

Data: 8 de outubro de 2024

Concede Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Pastor Francisco de Assis Dutra Filho.

FREDISON DIAS – PRD e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa de Leis, com fulcro no Artigo 108, do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário, o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Pastor Francisco de Assis Dutra Filho.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 8 de outubro de 2024.

	FREDISON DIAS
Vereador PRD
	CELSO KOZAK
Vereador PSDB
	DIOGO KRIGUER
Vereador PSDB
	JANE DELALIBERA
Vereadora PL

MARLON ZANELLA
Vereador MDB

MAURICIO GOMES
Vereador PSD

WANDERLEY PAULO
Vereador PP

ZÉ DA PANTANAL
Vereador MDB

CURRICULUM VITAE

Francisco de Assis Dutra Filho, nasceu em Santa Helena de Minas – MG, em 25 de fevereiro de 1953. Casado com Rosa Helena Zago Dutra, há 45 anos, juntos tem 6 filhos, 16 netos e 6 bisnetos.
[bookmark: _GoBack]
Pastor Francisco conhecido como pastor Chiquinho, começou pastorear no ano de 1986, no campo de Barra do Bugres/MT, após passar por vários Municípios de Mato Grosso, em 30 de novembro de 1996, foi transferido para Sorriso MT, na igreja Assembleia de Deus no Bairro São Domingos onde construiu um novo templo, a Assembleia de Deus do Novos Campos, em meio a construção do novo templo, foi transferido para o distrito de Água Limpa, em 2005 logo após recebeu posse em Sorriso no Bairro Jardim Carolina, e após 2 anos, foi transferido para sede auxiliando por um bom tempo o pastor Valdir de Vagas (presidente na época).

E nessa trajetória foi transferido para o Bairro São Mateus que ficou pastoreando por 4 anos e alguns meses, e há 10 anos atrás, foi transferido para o Assentamento Jonas Pinheiro, onde está atualmente.